

株式会社美少女図鑑

情報解禁: 2025.6.20 13:00

二階堂ふみらを輩出した『美少女図鑑』主催 「美少女図鑑DAY 2025」 10月26日(日)に渋谷で開催決定!

SDGs関連ブランドの紹介や 話題のZINE関連コンテンツ等でガールズカルチャーを発信

> SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペースと MAGNET by SHIBUYA109 屋上イベントスペースに 全国の美少女図鑑モデルらが集結



株式会社美少女図鑑(東京都渋谷区、代表取締役:中村孔亮)が運営する地域密着型メディア『美少女図鑑』は、全国各地の美少女図鑑モデルが集結する1DAYイベント「美少女図鑑DAY 2025」を2025年10月26日(日)にSHIBUYA109渋谷店店頭イベントスペースならびにMAGNET by SHIBUYA109屋上イベントスペースにて開催することを決定しました。

全国各地の美少女を被写体とした地方発のフリーペーパー『美少女図鑑』は、2002年の創刊以降、デビュー前の二階堂ふみ、山本舞香、 桜井日奈子、馬場ふみか、黒島結菜らを掲載するなど、これまで数多くの俳優やタレントを輩出してきました。 現在はフリーペーパーにとどまらず、SNSやライブ配信といった媒体を駆使して地元の美少女を取り上げる地域密着型のメディアとして展開しており、『美少女図鑑』が持つ"次世代美少女の原石"の発掘力や全国への展開力・発信力は業界内外から高く評価されています。



株式会社美少女図鑑

情報解禁: 2025.6.20 13:00

初開催となった前回の「美少女図鑑DAY 2024」は、SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペースにて実施し、出演者はもちろん、イベントを観覧した方々による写真や動画がSNS上に多数投稿されるなど大盛況のうちに幕を閉じました。

「美少女図鑑DAY 2024」の様子: https://www.donuts.ne.jp/news/2024/1129 bishoujo-zukan-day report/

この度開催する「美少女図鑑DAY 2025」は、SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペースならびに MAGNET by SHIBUYA109 屋上イベントスペースの2拠点に規模を拡大して実施します。 SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペースは【フリーペーパーステージ】として、美少女図鑑DAY 限定で発行する『渋谷美少女図鑑』(Vol.2)を配布します。MAGNET by SHIBUYA109 屋上イベントスペースは【メインステージ】として、ファッションショーや『美少女図鑑』が近年開催した全国規模の各オーディション受賞者のお披露目ステージなど1日を通して様々な企画でイベントを盛り上げます。流行の発信地である渋谷の街から、令和のガールズカルチャーを日本全国へ、そして世界に向けて発信します。

■「美少女図鑑DAY 2025」について

◇【メインステージ】概要

・「美少女図鑑COLLECTION 2025 SPECIAL EDITION」開催

2021年からスタートした"次世代美少女の原石"が「SDGs」と「全国各地」の魅力を発信するファッションショー「美少女図鑑COLLECTION」を今年も開催します。6回目となる今回も、各地から集結した美少女図鑑モデルや、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)が開発・運営するライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」で選出されるモデルたちが、地方発のブランドやSDGs関連の取り組みを行うブランドなどの衣装を着用して登場します。日常に取り入れやすいファッションから特別な日に着たいオケージョンスタイルまで幅広いコーディネートを紹介いたします。

・『美少女図鑑』主催オーディションの受賞者が登壇

2025年3月に開催された「美少女図鑑AWARD 2025 supported by FELICE」でグランプリを受賞した凜羽をはじめ、近年開催された全国規模の各オーディション受賞者が登場してトークを展開いたします。また、「美少女図鑑DAY」がプロデュースする現在開催中のミスコン「SHIBUYA MUSE CONTEST」のグランプリと準グランプリも登場し、ティアラの贈呈を含む授賞式を行う予定です。さらに、「美少女歌祭」の歴代ファイナリスト等が出演するライブステージも予定しています。

・いま話題のZINE関連コンテンツも実施

モデル発掘とならんで全国のクリエイターとのコミュニティも築いてきた『美少女図鑑』が、女性の活躍・応援をテーマにしたZINE関連コンテンツも予定しています。詳細は後日発表予定です。



SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペース



MAGNET by SHIBUYA109 屋上イベントスペース



株式会社美少女図鑑

情報解禁: 2025.6.20 13:00

イベント名	美少女図鑑DAY 2025
主催/企画	株式会社美少女図鑑
日時	2025年10月26日(日) 13:00~17:00 *予定
場所	【フリーペーパーステージ】SHIBUYA109渋谷店 店頭イベントスペース 【メインステージ】MAGNET by SHIBUYA109 屋上イベントスペース
公式サイト	https://day.bishoujo-zukan.jp/
イメージ映像	https://youtu.be/a45lfzmQrds
イベント観覧について	・現地観覧は無料でどなたでもご覧いただけます。 ・観覧席はございません。 ・イベントスペースをはみ出さず、通行人の妨げにならないようご注意 ください。

◇スポンサー募集中

本イベントを応援いただき、一緒に盛り上げてくださるスポンサーを募集しています。ご興味をお持ちの場合は以下窓口までお問い合わせください。

スポンサーお問い合わせ窓口: info@bishoujo-zukan.jp

■『美少女図鑑』とは

『美少女図鑑』は、"街に美少女を増やそう"というコンセプトのもと、全国各地にいる美少女を被写体として2002年に創刊したフリーペーパーです。過去には二階堂ふみ、黒島結菜、馬場ふみか、桜井日奈子ら数多くの俳優やタレントを輩出してきました。また、1990年から続く「世界で最も美しい顔100人」では、『美少女図鑑』出身の俳優・山本舞香が2019年に日本人第1位にランクイン、また20年・21年と3年連続ノミネートを果たすなど、話題を集めています。

2021年秋からは、次世代の"美男子"を輩出するための姉弟プロジェクトとして「美男子図鑑」が始動しました。

『美少女図鑑』ライセンス提供事業を展開していた株式会社テクスファームファウンデーションは2020年3月、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)と資本業務提携を締結しました。 https://www.donuts.ne.jp/news/2020/0323 zukan/

◆ 公式サイト : http://bishoujo-zukan.jp/
◆ 公式X : https://x.com/bishoujozukan

◆ 公式Instagram : https://www.instagram.com/bishoujozukan_official/

■株式会社美少女図鑑 概要

社名:株式会社美少女図鑑

所在地: 東京都渋谷区千駄ヶ谷5丁目21番7号 第5瑞穂ビル 3F

代表者 : 代表取締役 中村孔亮

設立 : 2007年

事業内容 : 『美少女図鑑』ライセンス提供事業 企業サイト: https://corp.bishoujo-zukan.jp/

*株式会社美少女図鑑は、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)の子会社です。